

Consultas Realizadas

Licitación 251279 - Lp0944-13 Adquisición de Equipos Informáticos

Consulta 1 - Ítem 5 - Notebook Tipo 2

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Exigen en el ítem 14 Tarjeta de video: 1.5GB de Memoria o Superior. Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con tarjeta de video dedicada de 1GB de memoria no compartida.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Ítem N° 4 impresoras de alto volumen

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Solicitan impresoras de alto volumen con estas características, entre otras: Insumos incluidos: Tóner de arranque de 8.000 pag. Mínimo o superior. Proveer fusor(es) para la impresión de 250.000 pag. O superior. Consultamos Si aceptarían un equipo con un fusor con capacidad de impresión de 150.000 paginas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Ítem 2 Impresora a Chorro de Tinta Carro Corto Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación al punto 24, del ítem de referencia, consultamos si podrían aceptar un margen de temperaturas operativas de 16° a 32°C, debido a la mínima diferencia existente, y además esto no afecta a la operativa del equipo, y daría oportunidad a otros oferentes a presentar oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse a la Adenda N°1, Punto 1, de la licitación de referencia.		

Consulta 4 - Ítem 2 Impresora a Chorro de Tinta Carro Corto Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación a los cartuchos negro y color adicionales solicitados, consultamos ¿Cuál debería ser el rendimiento de cada cartucho en cantidad de páginas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Ítem 2 Impresora a Chorro de Tinta Carro Corto Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación a los cartuchos color adicionales solicitados, consultamos si los mismos deberían estar separados por cada color, debido a que esto representa una ventaja y ahorro considerables para la entidad, debido a que sólo deberán reemplazar el cartucho que se haya acabado, sin tener que cambiar el cartucho completo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 6 - Ítem 3 Impresora Láser Tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación a la conectividad solicitada, consultamos si podrían aceptar equipos con conexión Wi-Fi 802.11 b/g como opcional, pero con conexión Ethernet 10/100 base TX en su reemplazo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 7 - Ítem 3 Impresora Láser Tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación al manejo de hojas que solicitan de 150 hojas, consultamos si los mismos se tratarían de la bandeja de entrada y salida?, es decir, que ambas bandejas soporten 150 hojas como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Hace referencia a la bandeja de entrada.		

Consulta 8 - Ítem 3 Impresora Láser Tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación al manejo de hojas que solicitan de 150 hojas, consultamos si los mismos se tratarían de la bandeja de entrada y salida?, es decir, que ambas bandejas soporten 150 hojas como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Hace referencia a la bandeja de entrada.		

Consulta 9 - Ítem 3 Impresora Láser Tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación a la impresora Láser Tipo 1, consultamos si el rendimiento del tóner debería ser igual al ciclo mensual de copia, considerando que cuanto mayor sea el rendimiento del tóner, menor será el costo por página.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 10 - Ítem 3 Impresora Láser Tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación a los drivers compatibles, considerando que la tendencia a la utilización de software libre, consultamos si las impresoras deberán soportar además de Windows, los sistemas operativos LINUX?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 11 - Ítem 3 Impresora Láser Tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación al tóner que viene con la impresora, consultamos ¿Cuál debería ser el rendimiento del mismo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 12 - Ítem 3 Impresora Láser Tipo 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con el objetivo de cuidar el medio ambiente, consultamos si los equipos deberán contar con la opción de impresión dúplex ya de manera estándar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 13 - Ítem 10 Impresora Láser Color en Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación a las Funciones de la Impresora que solicitan, consultamos si podríamos ofertar un equipo multifuncional láser color sin la función de fax incluida, debido a que éste requisito encarecería bastante al equipo y generalmente no se utilizan.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 14 - Ítem 9 - 10 Relojes Biométricos

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Donde dice: Capacidad de Almacenar en su memoria interna: superior a 10.000 huellas Pedimos respetuosamente tengan a bien aceptar equipos con capacidad de almacenar hasta 8.000 huellas y 200.000 registros, debido a que la mayoría de los fabricantes elaboran productos con ese límite de capacidad, pudiendo de esta forma dar oportunidad de participar a una mayor cantidad de oferentes y que de esta manera no esté orientado a solo una o dos marcas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 15 - Ítem 9 - 21 Relojes Biométricos

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Donde dice: Batería: interna del equipo con una autonomía de 48 Hs como mínimo y recarga automática y sustituible. Pedimos respetuosamente tengan a bien aceptar equipos con baterías con capacidad de hasta 8 horas de autonomía, debido a que la mayoría de los fabricantes elaboran productos con capacidad de hasta 8 horas de autonomía como máximo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 16 - Ítem 9 30 Relojes Biométricos Software

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Donde dice: Software de administración del Reloj: compatible con el sistema HRCAP desarrollado por Compusaver SA. Pedimos respetuosamente si nos podrían aclarar o dar más detalles sobre qué consiste el respectivo sistema HRCAP de manera a poder presentar una oferta que cumpla verdaderamente con lo solicitado por la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
HRCAP es el sistema de Control de Asistencia y Puntualidad, el cual esta enlazado a una Base de Datos SQL Server 2005.		

Consulta 17 - ÍTEM Nº 4 IMPRESORAS DE ALTO VOLUMEN

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
De conformidad con la facultad que nos otorga lo establecido en la LEY Nº 2051 de Contrataciones Públicas y lo susodicho en el Art. 4º de Igualdad y Libre Competencia a fin de Solicitar a la convocante aceptar equipos con tiempo de salida de la primera impresión de 9 segundos o menos, considerando la escasa diferencia con lo solicitado y de esta manera se permitiría la participación mayor cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse a la ADENDA Nº 1, Punto 2, de la licitación de referencia.		

Consulta 18 - ÍTEM Nº 4 IMPRESORAS DE ALTO VOLUMEN

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Solicitamos a la convocante establecer el año de lanzamiento 2009 minimo para los equipos ateniendo a que en el mercado se hayan comercializando equipos discontinuados por el fabricante cuyas piezas y tecnología han sido desfasados considerando el avance continuo de las mismas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 19 - Seccion II. Especificaciones Técnicas Nº 120913-2

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
----------	-------------------	------------

Estaciones de Trabajo.
 Debido a que el puerto SERIAL ya no es estándar para las estaciones de trabajo, serán aceptados adaptador USB - Serial en su reemplazo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse a la Adenda N° 1, Punto 3, de la licitación de referencia.

Consulta 20 - Seccion II. Especificaciones Técnicas Nº 120913-2

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
----------	-------------------	------------

Están solicitando Candado de Seguridad con llaves, sera aceptado el sensor de apertura como OPCIONAL?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 21 - Seccion II. Especificaciones Técnicas Nº 120913-2

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
----------	-------------------	------------

Solicitan 4 Slots de memoria. Debido a que los fabricantes actualmente proveen los equipos con 2 slots de memoria, consultamos si serán aceptados equipos con 8GB de memoria instalada en un slot y dejando libre el otro slot.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 22 - Seccion II. Especificaciones Técnicas Nº 120913-2

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
----------	-------------------	------------

Serán aceptados monitores de 18,5" LCD backlite LED 1366x768 con parlantes incorporados al mismo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 23 - Seccion II. Especificaciones Técnicas Nº 101013-1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
----------	-------------------	------------

Serán aceptados equipos que tengan el módem 3G como opcional?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
-----------	--------------------	------------

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 24 - PUERTO SERIAL

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Debido a que el puerto SERIAL ya no es estándar para las estaciones de trabajo, serán aceptados adaptador USB - Serial en su reemplazo.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse a la Adenda N°1, Punto 3, de la licitación de referencia.		

Consulta 25 - SEGURIDAD

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Están solicitando Candado de Seguridad con llaves, será aceptado el sensor de apertura como OPCIONAL? YA QUE CUMPLEN CON LA MISMA FUNCION		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 26 - SLOTS DE MEMORIA

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Solicitan 4 slots de memoria. Debido a que los fabricantes actualmente proveen los equipos con 2 slots de memoria, consultamos si serán aceptados equipos con 8GB de memoria instalada en un slot y dejando libre el otro slot.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 27 - ITEM 4 IMPRESORA LASER DE ALTO VOLUMEN

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
En las especificaciones técnicas, punto 8, solicitan memoria: 256 MB con capacidad de crecimiento a 768 MB de RAM como mínimo. Consultamos si pueden ofertarse equipos con memoria: 128 MB con capacidad de crecimiento a 640 MB de RAM como mínimo. Considerando que con dicha memoria es suficiente para el procesamiento e impresión de documentos tradicionales de oficina, incluyendo "facturas" y que una mayor capacidad de memoria solo se requiere para la impresión de fotografías a colores, lo cual no se aplica a este caso pues lo solicitado es una impresora monocromática.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 28 - MONITORES CON PARLANTES INCLUIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Serán aceptados monitores de 18,5" LCD backlite LED 1366x768 con parlantes incorporados al mismo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 29 - CERTIFICACION MICROSOFT

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
COMO FABRICANTES ENSAMBLADORES, POSEEMOS LA CERTIFICACIÓN MICROSOFT, PERO DICHO CERTIFICADO SE GESTIONA UNA VEZ ENSAMBLADOS LOS EQUIPOS, PODRÍAMOS PRESENTAR UNA DDJJ DE OBTENCION DE ESTA CERTIFICACIÓN?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 30 - LOTE TABLET-MODEM 3G

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Serán aceptados equipos que tengan el modem 3G como opcional?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 31 - ITEM 4 IMPRESORA LASER DE ALTO VOLUMEN

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
<p>En las especificaciones tecnicas, punto 12, solicitan Capacidad de Alimentador Multiproposito (externo): 100 hojas o superior. Consultamos si pueden ofertarse equipos con Capacidad de Alimentador Multiproposito (interno o externo): 100 hojas o superior.</p> <p>Teniendo en cuenta que el Alimentador multiproposito (bien sea interno o externo) se refiere a cualquier medio que la impresora utilice para suplirse de hojas (Ver Resolucion DNCP Nro 431/13), de diferentes tamaños (A5, A4, Carta, Oficio, incluyendo banners de mas de 1 metro de largo).</p> <p>El objeto de este pedido es NO LIMITAR la participacion de oferentes en concordancia con el articulo 4to Igualdad y Libre Competencia que establece la Ley Nro 2051 de Contrataciones Publicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 32 - ITEM 6 SCANNER

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
<p>En las especificaciones tecnicas, punto 5, solicitan Profundidad de bits: 8 - 24 - 48 bits.</p> <p>Consultamos si pueden ofertarse equipos Profundidad de bits: 8 - 24 bits.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 33 - ITEM 8 ESCANER CON ALIMENTACION AUTOMATICA DE DOCUMENTOS

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
En las especificaciones tecnicas, punto 6, solicitan Resolucion Optica de escaneo: 2400 ppp maximo. Consultamos si pueden ofertarse equipos con Resolucion Optica de escaneo: 600 ppp, de manera a permitir una mayor participacion de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 34 - ITEM 10 IMPRESORA LASER COLOR MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
En las especificaciones tecnicas, punto 3, solicitan Velocidad: 16 ppm color minimo. Consultamos si pueden ofertarse equipos con Velocidad: 12 ppm color minimo, de manera a permitir una mayor participacion de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 35 - ITEM 10 IMPRESORA LASER COLOR MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
En las especificaciones tecnicas, punto 8, solicitan Memoria: 256 MB RAM o superior. Consultamos si pueden ofertarse equipos con Memoria: 128 MB RAM o superior, de manera a permitir una mayor participacion de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 36 - ITEM 10 IMPRESORA LASER COLOR MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
En las especificaciones tecnicas, punto 9, solicitan Procesador: 360 Mhz minimo. Consultamos si podran ofertarse equipos con Procesador: 295 Mhz minimo, de manera a permitir una mayor participacion de oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 37 - Referente al Item Nro. 120913-12: Relojes Biométricos, solicitamos nos aclaren cuanto sigue:

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
<p>1- La conexión del equipo/reloj al Servidor Principal se hará mediante VPN: ¿El equipo se conecta directo a la VPN?, o será a través de una red interna (router, o equipo cliente VPN)?.</p> <p>2- Favor aclarar mejor, que quiere decir "compatibilidad con HRCap"?. El software solo alimenta Base de Datos?, o se tiene que desarrollar webservices para que consuma el HRCap?.</p> <p>3- ¿En que plataforma se encuentra el HRCap, en que lenguaje/base de datos fue desarrollado?.</p> <p>4- ¿Se debe consultar datos y/o guardar datos en el HRCap?. Favor aclarar.</p> <p>Referente al Item Nro. 101013-1: Tablet, solicitamos nos aclaren cuanto sigue:</p> <p>5- ¿Aceptarían un equipo con pantalla de menores dimensiones a 9.5", pero con prestaciones superiores: Pantalla especial con soporte a rayaduras?. Equipo en general para uso rudo: con soporte de caídas de más de 1 metro, con soporte de derrame de líquidos, polvo?.</p> <p>Muchas gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
<p>1- El equipo se conecta directamente a una red interna.</p> <p>2- HRCAP es el sistema de Control de Asistencia y Puntualidad, el cual esta enlazado a una Base de Datos SQL Server 2005.</p> <p>3- Base de Datos SQL Server 2005.</p> <p>4- En el sistema HRCAP se deben almacenar y consultar datos.</p> <p>5- Favor remitirse al pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 38 - IMPRESORA DE ALTO VOLUMEN

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
<p>En el Item Tiempo de impresion de la primera pág. se solicita 8 seg. o menos. Se solicita que la primera pagina sea impresa en 9 segundos o menos. De esta manera se permitiria mayor participacion de oferentes e igualdad de condiciones. Dado que 1 segundo en la impresion de la primera pagina no hace ninguna diferencia que afecte la funcionalidad ni la productividad de este tipo de equipo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
<p>Favor remitirse a la Adenda N° 1, Punto 2, de la licitación de referencia.</p>		

Consulta 39 - IMPRESORA LASER DE ALTO VOLUMEN

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
<p>Hemos observado que no se ha solicitado año de lanzamiento, debido a que son equipos tecnologicos y el avance es altamente acelerado, la convocante deberia protegerse, solicitando al menos equipos que sean de lanzamiento mundial 2010 o superior como minimo, para no correr el riesgo de adquirir equipos que en corto plazo seran discontinuados en produccion y su soporte.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
<p>Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 40 - Estaciones de trabajo

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
En el ítem 8 Características físicas del Gabinete : Se solicita 6(seis) Puertos USB 2.0, todos libres y sin uso. 4 (cuatro) puertos USB 3.0, todos libres y sin uso. Por no ser los puertos USB 3.0 una característica estándar en la industria. Solicitamos que se acepten equipos que cumplan con 10 puertos USB 2.0 y que los puertos 3.0 queden como opcionales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 41 - Con relación al ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación al ítem 1, el PBC solicita 1 PCI Express x1, 2 PCI Express X16, los 3 slots PCI. Solicitamos ser aceptados equipos con (1) PCI, (2) PCI Express x1 and (1) PCI Express x16 graphics, de manera a dar oportunidad a los oferentes en presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse a Adenda n°1, Punto 3, de la licitación de referencia.		

Consulta 42 - Con relación al ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita 1 (uno) Disco SATA de 1 TB o superior de 7.200 RPM. Solicitamos ser aceptados discos de 500 GB 7200 rpm, dando así la oportunidad a los oferentes en presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 43 - Con relación al ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita 6Mb L3 como mínimo. Solicitamos ser aceptados Procesadores de 4 núcleos de 3.2 a 3.7 de velocidad con 4MB L2 de cache. Teniendo en cuenta que ofrecemos mayor velocidad de procesamiento que lo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 44 - Con relación al ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita 1 (uno) Disco SATA de 1 TB o superior de 7.200 RPM. Solicitamos ser aceptados dos discos de 500 GB 7200 rpm llegando así a lo requerido, dando así la oportunidad a los oferentes en presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 45 - Con relación al ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita Características físicas del Gabinete Tipo torre, solicitamos sean aceptados equipos tipo Small Form Factor. Los beneficios de este formato son: menor espacio ocupado y menor consumo de energía, por ende mayor ahorro para la entidad no afectando el desempeño del equipo y cumpliendo con lo requerido en el PBC. Los gabinetes de formato reducido tienen la misma fiabilidad, durabilidad y desempeño. Por ese motivo solicitamos que sean aceptados equipos con gabinetes de formato reducido con bahías (1) 3.5 externo(1) 5.25 externo (1) 3.5 Interno"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 46 - Con relación al ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2013
Con relación al ítem 1, El PBC solicita Monitor de 21 LCD. Solicitamos sean aceptados monitores con pantallas de 29 LED Wide Screen. Teniendo en cuenta que la diferencia es mínima de manera a dar oportunidad a mas oferentes en presentar sus ofertas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2013
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		